



АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 апреля 2016 г. № 155-п

О внесении изменений в постановление Правительства Волгоградской области от 17 января 2014 г. № 24-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 16 октября 2013 г. № 928 "О финансовом обеспечении мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечение больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий"

Администрация Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Волгоградской области от 17 января 2014 г. № 24-п "О мерах по реализации постановления Правительства Российской Федерации от 16 октября 2013 г. № 928 "О финансовом обеспечении мероприятий, направленных на обследование населения с целью выявления туберкулеза, лечение больных туберкулезом, а также профилактических мероприятий" следующие изменения:

1.1. В постановлении:

1) в пункте 1 слово "министерство" заменить словом "комитет";
2) в пункте 2 слово "Министерству" заменить словом "Комитету", слова "государственных учреждений здравоохранения" заменить словами "медицинских организаций, подведомственных комитету здравоохранения Волгоградской области".

1.2. В Порядке финансового обеспечения закупок антибактериальных и противотуберкулезных лекарственных препаратов (второго ряда), применяемых при лечении больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя, и диагностических средств для выявления, определения чувствительности микобактерии туберкулеза и мониторинга лечения больных туберкулезом с множественной лекарственной устойчивостью возбудителя за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты, поступающие из федерального бюджета, утвержденном названным постановлением:

1) в пунктах 2, 5 и 7 слово "министерство" заменить словом "комитет";

2) в пункте 4 слова "государственные учреждения здравоохранения" заменить словами "медицинские организации, подведомственные комитету здравоохранения Волгоградской области";

3) в пункте 6:

в абзаце первом слово "Министерство" заменить словом "Комитет";
в абзаце пятом слово "министерство" заменить словом "комитет".

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания
и подлежит официальному опубликованию.

**Губернатор
Волгоградской области**



А.И.Бочаров